
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   10.06.2019  
naše značka (č. j.):  KUKHK–20189/ZP/2019  
  
vyřizuje:  Ing. Marek Šnajdr  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  495 817 141 
e-mail:  rvesely@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  12.08.2019  
 
počet listů: 9 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 
 

nebude posuzován podle zákona EIA. 
 

 



2 

 

 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad dne 21.06.2019 obdržel od oznamovatele záměru, tj. Mydlářka a.s., Mydlářka 
253, 256 01 Benešov, oznámení záměru „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – 
závod Převýšov“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) 
zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v bodu 
č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA zpracovala v červnu 2019 Ing. Olga Dlouhá, 
Přívozní 219, 375 01 Týn nad Vltavou (IČO: 69551031). 
Dne 01.07.2019 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 01.07.2019 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 31.07.2019. 
 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 10.07.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/6737),  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 11.07.2019 (č. j.  KHSHK 22811/2019/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 17.07.2019 (č. j. KUKHK–20189/ZP/2019, JID: 70404/2019/KHK), 
 
 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů vzneseny zásadní 
připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 
nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 
ve vyjádření ze dne 10.07.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/6737) z hlediska ochrany ovzduší, 
odpadového hospodářství a oddělení integrovaných agend, nemá k předloženému záměru 
připomínky.   
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 11.07.2019 (č. j.  KHSHK 
22811/2019/HOK.HK/Hr), z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 
souhlasí s oznámením záměru. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného 
zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 17.07.2019 (č. j. KUKHK–20189/ZP/2019,  
JID: 70404/2019/KHK) k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, nakládání s odpady, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu  
a ochrany lesa nemá zásadní připomínky. 
Krajský úřad, z hlediska integrované prevence, uvádí, že v souladu §45 odst. 1 zákona  
č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), výše uvedený 
záměr vyžaduje změnu integrovaného povolení. V případě, že se jedná o změnu zařízení, 
jejíž provedení vyžaduje stavební povolení, nebo společné povolení, kterým se stavba 
umisťuje a povoluje podle stavebního zákona, lze práva a povinnosti vyplývající  
ze stavebního povolení, nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, 
vykonávat nejdříve ode dne právní moci integrovaného povolení. 



3 

 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala  
    v červnu 2019 Ing. Olga Dlouhá, Přívozní 219, 375 01 Týn nad Vltavou  
-   vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek - 1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti, limit = 50 DJ). 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru jsou stavební úpravy a navýšení kapacity v provozovaném zařízení 
k chovu prasat společnosti Mydlářka a.s. v závodu Převýšov. Stavební úpravy se týkají 
především vnitřních prostor jednotlivých výrobních hal, které oznamovatel modernizuje. Ve 
všech halách jsou podroštové kanály pro odkliz kejdy v kombinaci plastových  
a železobetonových roštů. Ustájení zvířat je bezstelivové a realizací záměru se nemění. 
Součástí záměru je změna kapacity a uspořádání chovu zvířat. Realizací záměru dojde 
k navýšení celkové ustájovací kapacity v areálu o 259,1 DJ. 
 
Kapacita záměru: 

 
Počet dobytčích jednotek: 
 

Kategorie zvířat Rozdíl  Koeficient DJ 

Selata – do 30 kg 4 400 ks   0,02 88 

Prasnice březí  - 83 ks 0,3  - 24,9 

Prasnice    164 ks 0,3    49,2 

Prasata – nad 30 kg    734 ks 0,2  146,8 

Celkem    259,1 

 
                                                                  

Umístění záměru: 
Záměr se nachází v obci Převýšov, k.ú. Převýšov. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem jsou stavební úpravy a navýšení kapacity v zařízení k chovu prasat Mydlářka a.s. 
– závod Převýšov. Zařízení je v současné době provozováno a stavební úpravy  
se týkají především vnitřních prostorů jednotlivých výrobních hal, které investor modernizuje. 
 
 
 

Kategorie zvířat Stávající stav Navrhovaný stav 

Selata – do 30 kg 4 000 ks 8 400 ks 

Prasnice březí 1 150 ks 1 067 ks 

Prasnice    130 ks    294 ks 

Prasata – nad 30 kg 4 146 ks 4 880 ks 



4 

 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Výkrm prasat probíhá ve 12 stájích. Veškerá produkce jatečných prasat je zpracována na 
jatkách. Součástí záměru je změna kapacity a uspořádání chovu zvířat. Realizací záměru 
dojde k navýšení celkové ustájovací kapacity v areálu o 259,1 DJ. 
Zařízení tvoří 2 x 6 hal (H1 – H12) navzájem propojených spojovacími chodbami, z nichž 
v pěti halách (H1 – H5) jsou ustájena výkrmová prasata na porážku, ve třech halách jsou 
jalové a březí prasnice, prasničky a kanci (H7, H8, H9), dvě haly jsou využívány jako 
porodny prasnic a prasniček s březími prasnicemi (H9, H10), ve třech halách probíhá dochov 
selat odstávčat (H6, H11, H12).  
Dále jsou zde doprovodné objekty (sklady krmiv, kanceláře inseminačních techniků, 
zootechniků, dílny údržby, místo pro soustřeďování odpadů, šatny pracovníků, malý sklad 
elektromateriálu, pracoviště veterináře a rozvodny elektrické energie pro každou výrobní 
halu). Ve všech halách jsou podroštové kanály pro odkliz kejdy v kombinaci plastových  
a železobetonových roštů. Ustájení zvířat je bezstelivové a realizací záměru se nemění.  
 
 
Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov. 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Vlastní přestavba představuje stavební úpravy převážně uvnitř budov. Uvažovaný záměr  
je situován mimo souvislou obytnou zástavbu. Pro minimalizaci negativních vlivů  
jsou formulována doporučení, mezi které patří, že dodavatel stavebních prací zajistí účinnou 
techniku pro čištění vozovek, především v průběhu zemních prací, budou minimalizovány 
zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti a v případě 
nepříznivých klimatických podmínek bude prováděno skrápění příslušných stavebních ploch. 
Dále bude celý proces přestavby organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního 
klidu. Z hlediska etapy přestavby, ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům  
a při respektování výše uvedených doporučení, lze hodnocený vliv považovat z pohledu 
velikosti za malý a z hlediska významnosti za nevýznamný. 
Provoz záměru – na základě posouzení všech vlivů uvažovaného záměru lze předpokládat, 
že i při velmi konzervativním odhadu, kdy se vztahují nejhorší modelové hodnoty znečištění 
ovzduší a zatížení hlukem na celou exponovanou oblast a populaci, nedojde v místech 
nejbližší obytné zástavby realizací záměru k významnému zvýšení rizika akutních či 
chronických účinků. V případě sociálně ekonomického vlivu záměru nelze hovořit o zlepšení 
nebo zhoršení současného stavu. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Během přestavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných 
škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály během 
přestavby a pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy  
je možné eliminovat vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek. Vzhledem k umístění 
staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné.  
Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv  
na ovzduší v období přestavby významný, bude časově omezený a z hlediska ovzduší  
a ochrany lidského zdraví přijatelný. 
Zdrojem látek znečišťujících ovzduší, které souvisejí s provozem záměru, bude zejména 
nákladní automobilová doprava a spalování zemního plynu pro vytápění haly, provoz 



5 

 

 

 

zařízení – chov prasat – emise amoniaku, oxidu uhličitého a pachových látek,  
které se uvolňují z exkrementů zvířat. Tyto látky budou v ovzduší obklopujícím stájový 
prostor obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich vliv na ovzduší nijak negativně 
neprojeví. Z hlediska vlivu stavby na kvalitu ovzduší v širším zájmovém území a z hlediska 
klimatu budou vlivy provozu zanedbatelné. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky 
Dočasné zdroje hluku spojené s přestavbou záměru budou provozovány v celém časovém 
průběhu přestavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních 
prací. Všechny stavební úpravy budou prováděny v denní době. Hluk z vlastního provozu 
areálu záměru (stacionární zdroje hluku, provoz na manipulačních plochách a doprava na 
účelových komunikacích v rámci areálu), na hranici nejbližšího chráněného venkovního 
prostoru nejbližších hlukově chráněných objektů nepřekročí s výraznou rezervou hygienický 
limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro denní a noční dobu, a to ve smyslu 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů, (tzn. Limit LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a u nejbližší 
obytné zástavby limit LAeq,1h = 40 dB pro noční dobu). Hluk z provozu projektovaného 
záměru nevyvolá v denní ani v noční době překročení hygienického limitu v ekvivalentní 
hladině akustického tlaku A z provozu celého areálu ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. nepřekročí limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a limit LAeq,1h = 40 dB v noční 
době v chráněném venkovním prostoru nejbližší obytné stavby. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Během přestavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil charakter 
odvodnění oblasti. Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody 
splaškové, vody srážkové a technologické vody - kejda. Splaškové odpadní vody budou 
vznikat v sociálních zařízeních objektu. Množství splaškových odpadních vod bude 
odpovídat spotřebě pitné vody v těchto zařízeních. Splaškové vody jsou vypouštěny do jímky 
na vyvážení a poté předávány na ČOV. Vypouštěné splaškové odpadní vody musí svým 
složením vyhovovat parametrům kanalizačního řádu. Charakter splaškových vod bude 
komunální bez přítomnosti toxických kovů, organických látek apod. 
Nekontaminovaná dešťová voda je svedena pomocí stávajících okapních svodů a napojena 
do stávající areálové kanalizace. Objem dešťových vod se realizací záměru nijak nezmění. 
Kontaminovaná dešťová voda ze stáčecího místa kejdového hospodářství je svedena 
stávající kanalizací zpět do kejdových jímek. 
Při přestavbě záměru technologické vody nevznikají, při provozu záměru se předpokládá 
vznik technologických odpadních vod - kejdy. Z jednotlivých výrobních hal je kejda odváděna 
do kanálu vedoucím pod spojovací chodbou a vyúsťujícím do zemních jímek. Ze zemních 
jímek je kejda čerpána do jednotlivých skladovacích nádrží kejdového hospodářství. 
 
Vlivy na půdu  
Realizací záměru nedochází k záboru půdy, záměr se odehrává uvnitř výrobních hal. 
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. Kejda 
vyprodukovaná ve stájích bude aplikována na pozemky obhospodařované smluvními 
partnery oznamovatele.  
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje  
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje 
nerostných surovin. Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny 
ani ovlivněny. Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude 
nevýznamný. Geologické poměry nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. 
v místě realizace záměru nehrozí. Realizace záměru nepovede ke změně infiltračních 



6 

 

 

 

poměrů a nebude mít významný vliv na hydrogeologické poměry v zájmovém území. 
Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr  
a rychlost proudění podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou 
navrhovaným záměrem ovlivněny. 
 
Vlivy na faunu a flóru  
Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo ohrožení 
žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Vlastní prostor pro 
realizaci záměru představuje plochy určené uzemním plánem jako plochy výroby  
a skladování (zemědělská výroba). Lze předpokládat, že posuzovaný záměr nebude mít 
podstatný negativní vliv na flóru i faunu mimo pozemky určené pro realizaci záměru.  
Z hlediska flóry lze doporučit vypracování projektu sadových úprav a dalšího náhradního 
ozelenění areálu, součástí může být i plán údržby zeleně. Realizací záměru nedojde  
k poškození významných biotopů v jeho okolí. Přestavbou nebude zasažen žádný evidovaný 
ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny nějakou hodnotu (prvek ÚSES). 
 
Vliv na krajinu a krajinný ráz  
Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických podmínkách 
a ekosystémových režimech krajiny. Realizací posuzovaného záměru nedojde k narušení 
poměru krajinných složek. Ty jsou do značné míry modifikovány vznikem nových umělých 
krajinotvorných prvků v okolí dotčeného území. Záměr je zasazen do krajiny zemědělsky 
obhospodařovaných pozemků. Záměr přestavby je situován do oblasti bez těsnějšího 
kontaktu se souvislou obytnou stavbou. Vzhledem ke skutečnosti, že záměr je již vystavěn  
a úpravy probíhají uvnitř hal, nedojde k narušení vizuálních vjemů. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Přímo v zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu 
památkové péče. Nejbližší architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového 
území, nebudou vzhledem k jejich vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivněny. 
Realizací záměru nedojde k přímému negativnímu působení na architektonické  
a archeologické památky v okolí stavby. V zájmovém území se nepředpokládají 
archeologické nálezy. Přesto v případě archeologického nálezu v průběhu přestavby je 
povinností ihned nález oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a učinit 
nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm nerozhodne 
stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče, popř. archeologickým 
pracovištěm. Provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl  
a tradice obyvatelstva žijících v okolí posuzovaného záměru nebudou jeho realizací 
významně ovlivněny. 
 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Během provádění stavby může docházet ke krátkodobému narušení faktorů pohody vlivem 
vlastní stavební činností a staveništní dopravou na veřejných komunikacích. Tento vliv je 
však s ohledem na velikost záměru a z hlukového i imisního hlediska přijatelný. Vlastní 
provozování záměru nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního prostředí  
a veřejné zdraví nad únosnou mez. Provozem záměru nebudou překračovány hygienické 
limity hlukové zátěže ani emisní a imisní limity pro látky znečišťující ovzduší nad přípustnou 
mez a jejich hodnoty se zvýší oproti stávajícímu stavu v zájmové lokalitě pouze minimálně. 
 
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Záměr vzhledem k svému charakteru a umístění nemá přeshraniční vlivy. 
 
 
 



7 

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.  
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 
vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 
záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 
dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě 
oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 
pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad.  
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Zařízení 
intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ nebude posuzován 
podle zákona EIA. 
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Převýšov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad. 
 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ nebude posuzován 
podle zákona EIA. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 
 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.  
  

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                              
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Královéhradecký kraj a obec Převýšov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–20189/ZP/2019 
 
Účastníci řízení: 
Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov   
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde 
2) Obec Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Obecní úřad Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  
4) Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad   

Cidlinou 
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 

Králové 
6) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana  
    Černého 370, 503 41 Hradec Králové 
 



9 

 

 

 

Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


